
( )



9.10

035



オートヒッチアーム型式 ヒッチ型式 オプション型式を確認して、ご注文ください。・

補修用部品の供給年限について

2.ジョイント・オートヒッチアーム･ヒッチ･オプションの記載について

変更を記載してあります。

最新の情報はそちらを参照ください。

なお、トラクタ装着の性格上、作業機機種・生産年式をわたる場合もあります。

ジョイント型式

(作業機本体に属するジョイントは除く)

5.本パーツリストは改良のため予告なく変更することがあります。

この製品の補修部品の供給年限（期間）は、製造打ち切り後9年といたします。

従いまして、その後のご注文につきましては、在庫限りの供給とさせていただきます。

新旧兼用不可部品と追加・廃止部品の実施機番を記載してあります。

また、イラスト図中に新旧の部品と実施機番を記載してあります。

矢印の方向のみに部品兼用可
新

旧

新

旧

新

旧

（2）実施機番の表示

（市販の類似品を使用されると早期破損の原因となります。）

新旧部品兼用不可

新旧部品兼用可

1.パーツリストのご使用について

2.部品は必ずコバシ純正部品をご使用願います。

3.改良のため、部品形状及び内容の一部を予告なく変更することがあります。

1.部品ご注文の際には型式・コード・品名・数量・機械番号をご明記くださ い。

ご　　注　　意

（1）互換性の記号

お　　願　　い

ジョイント総合版・オートヒッチアーム総合版･ヒッチ総合版･オプション総合版にて、

・・

4.爪の記載について

爪は統廃合などにより、最新の情報は爪価格表を参照ください。

3.補用部品の塗装色について

現行量産機種の塗装色となっております。
在庫品につきましては生産時点の量産品塗装色となっております。











E

22

33

E

40

41

50

49

52

51

47
48

42

D

44

43

40
E'

D'

E'

49

50

45

46

34
35

37

44 43
42

38

39

32

C

F

B

36
7

8

15
16

17
18

A5

1

53

3

12
B'

C'

A'

2
54

11
14

7

D'

35
34

37

36 8

21

9

C'

4

33
32

17
16

15
B'

A

19

20

6

23
24

D

25

B
C F

27
28

27

26

11

9

5

6

12

4 3

29
30

31

A'

10
13





16

12

13

11

14 9

15

3
4

1
2

5

6
7

1

4
3

2

8

7
6

9

10

11

12

13





27

10

HG100MA

37

29

23 22

28 38

5
7

22

1

2

83

11

22

23

29
28

13

9
10 4

8

11

15 14

23

30

21

24 20

30

33

32

31

35

34

36

19
26

22

22

22
23

22 23

28
29

22
23

23

30

18

23

29
28

22

25

17

12

16

22
23

6

39





⑭ホリトリクドウ









10

11

11

9

7
6

1

5

8

4
11

10
9 14

2

15 8

7

3

6
5

12

13

11

4





18

7

15

18
17

13

1

16

16

28

28

17
13

18
12

16
25

10

16
8

9

16

14

15

15

26

24

15
15

4

6 5

28
3

17
18

13

B

15 2
A

23 21

15

A

15 24
20

11

B

22
19

HG100MA
9

C

C

3027

15

15
33

27

28
30

15

31

32

●作業後、エンジン本体、マフラ周辺部、バッテリ周辺部
　配線部にたまっているねぎはきれいに取除いてください。
　火災の原因になります。

●火災のおそれがあるので、機械を停止する時はわらくずや
　雑草の上に停めないでください。

9994725

ラベル

32

3027

C

31
3215

29



9. 走行部（カバー)

1 7600780 メインフレームCOMP（ラベル） 1 76090230003

2 7600570 カバーCOMP 1 1 76000240125

3 7600042 カバー 8 1 76000241201

4 7600043 カバー 9 1 76000241502

5 7600526 サイドカバーR1（ラベル） 1 76000247013

6 7600376 サイドカバー R2 1 76000242111

7 7600377 サイドカバー R3 1 76000242411

8 7600367 サイドカバーササエシタCOMP 1 76000242714

9 7600846 サイドカバーササエウエCOMP 1 76091240100

10 7600049 バッテリ　ベース 1 76000245602

11 7600861 サイドカバーウエ L（ラベル） 1 76000247136

12 7600639 サイドカバーシタCOMP.L 1 76000246224

13 7890455 スプリングパチンジョー Cｰ148ｰ1 3 78930015100

14 7600052 リヤカバー L 1 76000246502

15 9000001 ボルト(+)3P M6X16 P1.0 30

16 9020946 コガタボルト 2P M8X16 P1.25 7T 16

17 9010002 ボルト M5X10 P0.8 8

18 9210005 Sワッシャ M5 8

19 7600063 ホジョステップ 1 76000260102

20 9500205 テーラーピン 12ﾏﾙX55L 2

21 9300017 ワリピン 2.5X20L 2

22 9021053 コガタボルト M8X30 P1.25ｾﾞﾝ 7T 2

23 9140703 コガタナット M8 P1.25 2

24 7600363 マクツキグロメット C-30-SG-50A 2 76000246700

25 7560649 クリップWE11 1 75610056301

26 7840059 ソクセンバンド  RF250 2 78920018500

27 9290014 Uナット M8  P1.25 2

28 7650887 スポンジ C 4 76501296500

29 7601078 サイドガードゴムMA 1 76091241201

30 7950261 ザガネ  8.5X22X2 2 79510012901

31 7601079 エンジンウエカバーMA（ラベル） 1 76091245001

32 9994725 ラベルケイコク（エンジン） 1 99912056001

33 7601081 ケイヨウガードMA 1 76091241003

19

HG100MA

見出
番号

部品コード 部   品   名 規    格  
１ 台 分 個 数

実施機番 備      考



617
16

15

22

21

8

12

19

25

24

20

23

18

1

13

4

3

10

2

7

9

14

5

11



0



17

3

18
25

32

2728

29

24
23

26
20

31

30

20
26

24
23

25

22

45
47

41
43

16

21

42

36

38

51

44

6

37

34

44

19

14
15

47

21
22

40

42
43

39

38
51

41

46

49

36
37

8
7

33
35

35

34

1

48

2

22

12
50

11
12

13

5

11
12

13

4

9
10

⑭-4へ

⑭-7へ









65
1

15

22

4

3

12

16

14
15

1 65
6

17

5

18

10

7

2 20
65

13

8

14

19

3
11

21

9

14 15

1

64

25
29

27
31

23

30

34

13

54

53
58

33

23

15
14

1717
3

15

32
36

62

49

37

14

44

61

47

50

35

57 3
14

17 51

1

39

48

63

41

21

17

60

42

43
17

13

45

1

56

63

55

52

59

46

24

28
27

26

30
3

38
40

9      -1

⑳-7ﾊﾝｿｳｸﾄﾞｳ

⑭-21へ





65
1

15

22

4

3

12

16

14
15

1 65
6

17

5

18

10

7

2 20
65

13

8

14

19

3
11

21

9

14 15

1

64

25
29

27
31

23

30

34

13

54

53
58

33

23

15
14

1717
3

15

32
36

62

49

37

14

44

61

47

50

35

57 3
14

17 51

1

39

48

63

41

21

17

60

42

43
17

13

45

1

56

63

55

52

59

46

24

28
27

26

30
3

38
40

9        -1





7

16

1

12

20
27

25

11

27

5

15

2
9

3

20

17

5

28
11

13

3

12

13

1

19

15

10

2
3

28

16

29
18

23
21

24

14

22
26

9      -1

⑪-40

8

1

2

3

3

5

5
4

6

⑥-40（ﾋｮｳｼﾞｭﾝﾒｲﾝｸﾄﾞｳ

⑰-9（ﾘﾝｸｱｰﾑへ）

⑬-11

⑬-2

⑪-48





1

5

2

5

4

3

5

5

5





HG100MA

34

16.

36

38

41
39

42

30
42

30

28

19

20
27

4

21

29

17

25

42

30

42

30

42

30

43

15

10
7

2
1

8

7
8

9
10

18

10
3

11
6

12
5

13

14

14 15

31

22

40

29

21

28
20

27
23

31

26

22

16

34

31

31
23

37 33
32

20    -27

11    -1

35

28

20
27

21

29

24

29

21

20
27

28





28

24
12

30

23

29

28

2430

2

12 23

14

26

11

22

A

16 15

13

8
9

25

27
5

3

21

13

19

20

27

29

11

7

20

22

19

5 6
18

7

10

17
7

21

4
7

1

21

17

A

18
6

21

9       -1

⑳-3

⑭-24
（ﾎﾘﾄﾘｸﾄﾞｳ）へ





11

5

4 7

1
14

6

7
4

3

25

6

3

2

10

21
20

9
8

24

7

23

10
14

22

9
13

19

15

26

32

32

18

12
23

33

24

27

32

32

32

32
32 29

28

26

27

17

16
28

31

30
29





11

5

4 7

1
14

6

7
4

3

25

6

3

2

10

21
20

9
8

24

7

23

10
14

22

9
13

19

15

26

32

32

18

12
23

33

24

27

32

32

32

32
32 29

28

26

27

17

16
28

31

30
29





33

23

19

4

3

13
20

25

16

4

27

11

24
14

17
18

6

17
8

2

7

18

3

4

23

22

37
38

5

9

10

12
44

21

20

19

12

3

1

23

9

24

27

24

11
14

17

6
18

24

8
17

18

10
5

7

22
3

23

25 15

21

13

42

43

20

41

42

29
30

40

36
26

5 18

32

39
35

17

28
31

3

34

40

45

18   -8

20    -17

18    -15

20    -30





35

32

33
7

5
6

1 31
34

37

3

36
15

33

8
38

38
33

13

12

18

29

49

48
47

32

14

8

10

33
15

38

39

17
15

36

33
28

36

16

28

9

41

30
41

20

15

38

29

21

33
28

4

11

19

45

40

27

44

26
43

22

46

15

42

38
39

24

23

25

33

14

38

49

17    -12

19   -4

2

⑬-59へ



1086 91 00キット

 

の2個セット 4箇所 (１箇所2個セットで4箇所) 



10

1

5

9

a

24

2

3

a
13

20

4

21

19
18

11

12

23
22

5

6

17
15

8
7

16

14

9     -1





4

10

12

2

10

10

13

A

10

5

16

8

3

11

10

1

7

15

9

14

10

6

10

9       -1





4

11

1620

18

12

3

7 6
2

16
13

22

21

1

8

19

6
7

10

23

14
24

9

17

15

7
6

5

6
7

7 6

22    -1

9       -1





-12

15

12

14

13

10

11

8

9

8
5

8

4

6

16

7

17

16 1

3

2

18 ※オールマイティノブの配線固定時の注意
　・配線はﾛｯｸｱｰﾑがﾛｯｸ時に干渉しないように
　  前方から見て左側に固定する。
　・ｲﾝｼｭﾛｯｸのｸﾗﾝﾌﾟ位置はｴﾝﾁｮｳﾎﾞﾙﾄの
　  平面部にｸﾗﾝﾌﾟする。

オールマイティノブからの配線

※エンチョウボルトのオールマイティノブ側に
　ネジロック塗布のこと。





15
16

21

20

15

16

19

15

21 15
16

14

15

17 18

13

21

16

23

22

15

18

24

15

17
25

16

2627

29

28

8

5

16
15

7

12 6

10

11
9

1

2

7
15

3
4

14

18
17

14
2 -1

9       -1





5

13

10

4

15

14

12

10
11

13

13
15

3

6

14

15
13

10

7

8

1012 16

10

15

10

2

13

1

11

13

9

9       -1

2 -1

1718





7

7

5
6

2

3

6

1

4

9       -1

1 -1





15
11

6

14

12
11

16

11
12

1

10

13

2

8

14

3

7

9

12
11

4

5

2 -1

9       -1

11
14













8

1

4

3

9

8

4

5

8

6

8

7

7

2

11

12

10

2 -1

29    -5





9

9

37

37

36

30

18 20
17

24

36

16

19

28

36
37

21

29
26

50

2

23

22

25

40

38
39

49

4

51
14

42

32

31
10

11

33

3

44
45

35

7

34

4346

15

12

13

1
31

6

9
8

5

41

48
47

5
2

5

9      -1

26 27

10A

20A

8

20A
7600654

53
52



2

1 1コントローラ



9

9

37

37

36

30

18 20
17

24

36

16

19

28

36
37

21

29
26

50

2

23

22

25

40

38
39

49

4

51
14

42

32

31
10

11

33

3

44
45

35

7

34

4346

15

12

13

1
31

6

9
8

5

41

48
47

5
2

5

9      -1

26 27

10A

20A

8

20A
7600654

53
52



 







1

3

2

6

7

4 5

8





5 6

4
3

7
8

1

2

21    -4

21    -1

1 7600577 A 002018000671PMOC
2 9070101 M6 12 P1.0 2
3 9240106 M6 2
4 9150304 2
5 7600579 M6 P1.0 1
6 9070101 00601800067
7 9240106

M6 12 P1.0 2

8 9150304
M6 2

2M6  P1.0

M6  P1.0



3

1

2

21   -4
21   -15

21   -14

1 7600586 000118000671
2 9000001 3P M6 16 P1.0 3
3 9140504 M6 P1.0 3

1 3 7600585 009018000671yssA



4

3

1

2

A

A

18   -52

18   -8

1

2
R

1 7600664 002118000671
2 7600665 003118000671
3 9480012 R 12 1
4 9300016 2.5 15L 1

1 4 7600663 001118000671YSSA



 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 















**.オプション部（ケイヨウガードキット） HG100MA

1 7601081 ｹｲﾖｳｶﾞｰﾄﾞMA 1 76091241003

2 7601078 ｻｲﾄﾞｶﾞｰﾄﾞｺﾞﾑMA 1 76091241201

3 7601079 ｴﾝｼﾞﾝｳｴｶﾊﾞｰMA(ﾗﾍﾞﾙ) 1 76091245001

4 9994725 ﾗﾍﾞﾙｹｲｺｸ(ｴﾝｼﾞﾝ) 1 99912056001

5 9290014 Uﾅｯﾄ M8  P1.25 2

6 7950261 ｻﾞｶﾞﾈ    8.5X22X2 2 79510012901

7 9000001 ﾎﾞﾙﾄ(+)3P M6X16 P1.0 4

8 0144152 ﾄﾘﾂｹﾖｳﾘｮｳｼｮ 1

1～8 7601082 ｹｲﾖｳｶﾞｰﾄﾞｷｯﾄHG-GB 1 76091810100

備      考
見出
番号

部品コード 部   品   名 規    格  
１ 台 分 個 数

実施機番



1. ﾏｯﾄﾞｶﾞｰﾄﾞを取外してください。

2. ﾗﾊﾞｰｶﾞｰﾄﾞを取外してください。

3. 以下の部品を用意してください。

HG100 ｹｲﾖｳｶﾞｰﾄﾞｷｯﾄ 取付要領書

ﾏｯﾄﾞｶﾞｰﾄﾞ

ﾗﾊﾞｰｶﾞｰﾄﾞ

② ③ ④

⑤⑥

①

ｺｰﾄﾞNo.0144152

規格 数量

① M8 P1.25 2

② 2

③ M6X16 P1.0 4

④ 1

⑤ 1

⑥ 1

ｻｲﾄﾞｶﾞｰﾄﾞｺﾞﾑMA

ｹｲﾖｳｶﾞｰﾄﾞMA

ｴﾝｼﾞﾝｳｴｶﾊﾞｰMA（ﾗﾍﾞﾙ）

部品名

Uﾅｯﾄ4Tｻﾝｶｼﾛ

 ｻﾞｶﾞﾈ 8.5X22X2

ﾎﾞﾙﾄ(+)4Tｻﾝｶｼﾛ3P

1 / 3 ページ



4. ｹｲﾖｳｶﾞｰﾄﾞMA【⑤】をｻｲﾄﾞｶﾊﾞｰｳｴＬに固定してください。(3箇所)

5. ｴﾝｼﾞﾝｳｴｶﾊﾞｰMA【⑥】をｻｲﾄﾞｶﾊﾞｰｳｴＬの溶接ﾎﾞﾙﾄに通し、ﾒｲﾝﾌﾚｰﾑにﾎﾞﾙﾄ固定

してください。(ｶﾊﾞｰ9と共縫い)

6. ｻｲﾄﾞｶﾞｰﾄﾞｺﾞﾑMA【④】をﾘﾝｸﾊﾞｰに通し、ｴﾝｼﾞﾝｳｴｶﾊﾞｰMA【⑥】とｻｲﾄﾞｶﾊﾞｰｳｴLの

溶接ﾎﾞﾙﾄに入れてください。

ｻｲﾄﾞｶﾊﾞｰｳｴL

ｶﾊﾞｰ9 ｻｲﾄﾞｶﾊﾞｰｳｴL

⑤

⑥

③

ﾘﾝｸﾊﾞｰ

二重に重ねる

③

③

2 / 3 ページ



7. ｻｲﾄﾞｶﾞｰﾄﾞｺﾞﾑMA【④】をｴﾝｼﾞﾝｳｴｶﾊﾞｰMA【⑥】にﾅｯﾄ固定してください。

以上

④②① ⑥

3 / 3 ページ






